
 

 

Redigeret senest d. 11. marts 2024 

Igangværende uddannelse 

Generelt i Danmarks Statistik 

Statistikken beskriver personers igangværende uddannelse pr. 1. oktober for 
personer i befolkningen 31. december. Data stammer fra Elevregistret (ELEV3), som 
er et forløbsregister, hvor man kan følge de uddannelsesprogrammer, som den 
enkelte studerende har været indskrevet på i løbet af sin uddannelseskarriere. 
  

https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/statistikdokumentation/elevregis
tret  
 

Oplysninger om Ph.d. er et år forsinket i forhold til de øvrige data, hvorfor disse data 
først bliver medtaget for et år, når tabellerne bliver opdateret året efter. Det seneste 
år vil derfor altid mangle oplysninger om Ph.d-studerende, hvilket der skal tages 
forbehold for, når man sammenligner den samlede gruppe af igangværende elever. 

I Udlændingedatabasen 

Årstallet i tabellerne refererer til populationen pr. 1. januar i opgørelsesåret, selv om 
det reelt er d. 31. december året før. Dvs. 2023 betyder referencetidspunkt d. 
31.12.2022. 2023 viser således personers igangværende uddannelse den 1. oktober 
2022 for de personer, der er i befolkningen 1. januar 2023. 
 

Igangværende uddannelse bliver opdateret i februar for elevpopulationen pr. 1. 
oktober året før. Når igangværende uddannelse bliver opdateret for det seneste år, 
revideres foregående år samtidig med de seneste oplysninger i Elevregistret. 
 

Opgørelserne i statistikbanken omfatter samtlige elever pr. 1. oktober, mens 
opgørelserne i Udlændingedatabasen omfatter personer der er i befolkningen pr. 31. 
december. De to opgørelser er derfor ikke direkte sammenlignelige.  
 
Bemærk at referenceåret i statistikbanktabeller er året før, i forhold til 
Udlændingedatabasens referenceår, da de er opgjort henholdsvis pr. 1. oktober og 
31. dece. 
 
Statistikbanktabeller med igangværende uddannelse, bliver revideret for det 
foregående år, når det seneste år opdateres, på samme måde som i 
Udlændingedatabasen. 
 
Det er DISCED hovedområdekoder der anvendes til at danne variablene for 
igangværende uddannelse. Variablene med igangværende uddannelse anvender 
primært de første to cifre i DISCED, som fordeler på grundskole, gymnasiale 
uddannelser, korte videregående uddannelser mv. Værdien ”Uoplyst – ingen 
uddannelse” betyder at personen ikke er i gang med en uddannelse i tabeller med 
igangværende uddannelse. Værdisættet anvendes også til tabeller med højest 
fuldførte uddannelse, hvor værdien betyder at uddannelsen er uoplyst. 
 
En enkelt tabel anvender de fire første cifre i DISCED hovedområde, svarende til 
mellemgruppeniveauet, der derudover viser fagområde, fx naturvidenskab, 
sundhed, pædagogik mv.  
 
Tabeller med oplysninger om igangværende uddannelses ligger i mappen 
”Uddannelse/Igangværende uddannelse” i Udlændingedatabasen. 
 
Alle tabeller med Igangværende uddannelses-oplysninger starter med IMUDD i 
navngivningen. 
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Variable i tabeller med Igangværende uddannelse 

Igangværende uddannelse opgøres pr. 31. december. Tabeller med igangværende 
uddannelse og opholdsgrundlag bliver opdateret med den endelige version af 
opholdstilladelser, og fordelingen af opholdstilladelser svarer derfor til fordelingen i 
den årlige endelige opgørelse i opholdsgrundlagstabeller der starter med IMVAN9. 
 
Tidsubestemte opholdstilladelser kobles ud fra seneste tilladelsesdato før eller lig 
med 31. december i referenceåret. Tidsubestemte opholdstilladelser indeholder 
tilladelser fra 2003 og frem, der er tildelt til asyl, familiesammenføring og 
studie/erhverv. Pr. 8. marts 2024 indeholder tabeller med tidsubestemte 
opholdstilladelser også oplysninger for EU-borgere, der har fået tidsubegrænset 
opholdstilladelse fra 2015 og frem  
 
Alder og køn opgøres pr. 31. december, svarende til opgørelserne over befolkningen 
i statistikbanktabeller. 
 
Herkomst, oprindelsesland og statsborgerskabsland opgøres pr. 31. december, 
svarende til opgørelserne over befolkningen i statistikbanktabeller. 
 
Opholdstid og indvandringsalder er beregnet i forhold til første indvandringsdato. 
Første indvandringsdato opgøres pr. 31. december, og hentes fra det fastfrosne 
datasæt for befolkningen, der også ligger til grund for dannelsen af 
befolkningstabeller i statistikbanken.  
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